
 

Kistefos AS 

Etiske retningslinjer for leverandører 

For Kistefos er det viktig med et ansvarlig næringsliv, og vi støtter fullt opp om og respekterer 

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i virksomheten, og forventer at 

selskapets leverandører og forretningspartnere gjør det samme. Våre etiske retningslinjer gjelder for 

alle leverandører og samarbeidspartnere som leverer varer og tjenester til Kistefos.  

Kistefos tilstreber etterlevelse av de høyeste etiske standarder i sin virksomhet. Som en del av dette 

arbeidet ønsker vi å forebygge og håndtere eventuelle negative påvirkninger som virksomheten kan 

ha på samfunn, mennesker og miljø. Vi forventer at våre leverandører, forretningspartnere og 

selskaper i Kistefos sin investeringsportefølje, opererer med samme etiske standarder.  

Våre forventninger til leverandører 

Kistefos stiller forventninger til sine leverandører om ivaretakelse av menneskerettigheter og 

arbeidsforhold. Vi forventer at leverandører deler vår forpliktelse til ansvarlig næringsliv og støtter 

Parisavtalens mål om å bekjempe klimaendringer og følge de viktigste globale standardene for 

ansvarlig næringsliv: OECDs retningslinjer for ansvarlig næringsliv, FNs veiledende prinsipper for 

næringsliv og menneskerettigheter (UNGP) og ILOs kjernekonvensjoner for arbeidstakerrettigheter. Vi 

forventer at leverandører til enhver tid etterlever relevante standarder for miljø og klima, 

menneskerettigheter, produktsikkerhet, samt antikorrupsjon og forretningsetikk.  

Miljø og klima 

Kistefos ønsker å jobbe for å redusere klimabelastninger relatert til vår virksomhet. Vi forventer at 

leverandører, forretningsforbindelser og porteføljeselskaper overholder alle krav i gjeldende 

miljølovgivning, og påser at virksomheten drives forsvarlig og i tråd med de retningslinjer som 

foreligger for å forhindre og begrense miljøforurensning. Vi forventer at våre leverandører har 

nødvendige retningslinjer og prosedyrer på plass for å håndtere miljørisiko. Vi oppfordrer våre 

leverandører til å forplikte seg til internasjonale mål for å ivareta miljøet. 

Menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 

Kistefos støtter fullt opp om og respekterer grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold i vår virksomhet. Vi støtter FNs bærekraftsmål, respekterer internasjonalt anerkjente 

menneskerettigheter fastsatt i «International Bill of Human Rights», følger prinsippene fastsatt i ILOs 

erklæring om grunnleggende prinsipper og rettigheter i arbeidslivet. ILOs kjernekonvensjoner er 

globalt vedtatte minimumsstandarder som gjelder alle virksomheter. 

Vi forventer at selskapets leverandører, forretningspartnere og porteføljeselskaper deler vår 

forpliktelse til å ivareta menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Dette inkluderer å følge 

UNGP og oppfylle sitt ansvar om å respektere menneskerettighetene.  

Alle leverandører og forretningsforbindelser skal unngå negative konsekvenser for arbeidstakere og 

eventuelle andre parter som kan bli negativt påvirket gjennom den respektive virksomheten eller 

forretningspartneres aktiviteter. Vi forventer at leverandører kan dokumentere og redegjøre for 

relevante forhold knyttet til etterlevelse av dette arbeidet.  



Vi forventer at leverandører ved forespørsel kan dokumentere:  

• Produksjonssted for leverte varer og produkter 

• Leverandører av renholdstjenester forventes å kunne dokumentere godkjenning fra 

Arbeidstilsynet og legge ved dokumentasjon på lønns- og arbeidsvilkår 

• Etterlevelse av ILOs kjernekonvensjoner, spesifikt med hensyn til tvangsarbeid, barnearbeid, 

fagforeningsfrihet, anstendig lønn, anti-diskriminering og helse og sikkerhet på 

arbeidsplassen. 

• Gjennomføring av aktsomhetsvurderinger i tråd med UNGP og OECDs standard. 

Vi forventer at våre leverandører stiller samme krav som oss til sine leverandører. 

I samsvar med norsk lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven), vil Kistefos publisere en 

redegjørelse om aktsomhetsvurderinger og svare på informasjonskrav fra tredjeparter.  

Vårt arbeid med menneskerettigheter er videre beskrevet i selskapets policy:  

«Kistefos – Policy for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold».  

Produkter 

Leverandører som leverer produkter til Kistefos, skal etterfølge relevante lover og regler om 

produktsikkerhet og kvalitet. Vi forventer at produkter leveres i henhold til avtalte standarder.  

Retningslinjer for anti-korrupsjon 

Kistefos har nulltoleranse for enhver form for korrupsjon. Leverandører og forretningsforbindelser må 

overholde relevante lover vedr. antikorrupsjon, og forhindre og adressere enhver form for 

bestikkelser og korrupsjon i alle forretningssammenhenger. Leverandører må ikke tilby eller motta 

gaver som bryter gjeldende lover, forskrifter, regler og standarder. Hvis det tilbys gaver eller 

gjestfrihet, må dette gjøres på en åpen og gjennomsiktig måte og må aldri være ulovlig. Der det tilbys 

gaver eller gjestfrihet, skal disse ikke være ment eller kunne tolkes som et forsøk på å påvirke 

forretningsbeslutninger på upassende måte. 

Gjennomføring av Kistefos sine etiske retningslinjer for leverandører 

Vi forventer at leverandører og forretningsforbindelser som mottar våre etiske retningslinjer 

tilgjengeliggjør disse for relevante ansatte. Vi forventer at leverandører stiller tilsvarende krav som 

oss til sine leverandører. Dersom alvorlig risiko eller faktiske brudd avdekkes, forventer vi at 

leverandøren varsler oss umiddelbart.  

Leverandører kan bli bedt om å dokumentere hvordan de oppfyller våre etiske retningslinjer. Dersom 

Kistefos blir gjort kjent med eventuelle brudd vil vi gå i dialog med leverandøren.  

Enhver person som mistenker brudd på disse etiske retningslinjene, kan rapportere bekymringen til 

oss. Rapporter vil bli fulgt opp og behandlet konfidensielt. Vi vil ikke akseptere diskriminering eller 

gjengjeldelse mot enkeltpersoner som tar opp bekymringer i god tro. 

Spørsmål angående imøtekommelse av våre etiske retningslinjer for leverandører kan rettes til: 

info@kistefos.no 


